[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       28.06.2019                                           с. Кривошеино                                         № 279
                                                                  Томской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования Кривошеинский район, положением «О порядке назначения и проведения опроса  граждан в муниципальном образовании Кривошеинский район»
    Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

         1.  Назначить на территории д. Вознесенка в муниципальном образовании Пудовское сельское поселение опрос граждан по следующему вопросу: «Ликвидация Филиала начального общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Пудовская средняя общеобразовательная школа» в д.Вознесенка.».
        2. Назначить сроки проведения опроса граждан с 15 июля по 29 июля 2019 года.

        3. Методика проведения опроса жителей д.Вознесенка в муниципальном образовании Пудовское сельское поселение, участвующих в опросе, выборочная.
Минимальная численность жителей, участвующих в опросе, 5 % от количества жителей д.Вознесенка в муниципальном образовании Пудовское сельское поселение, обладающих избирательным правом.
        4. Вынести на опрос следующий вопрос: «Поддерживаете ли Вы решение Администрации Кривошеинского района о ликвидации Филиала начального общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Пудовская средняя общеобразовательная школа» в д.Вознесенка. В результате проводимых мероприятий предполагается сокращение персонала учреждения.».
        5. Утвердить форму опросного листа (Приложение №1 к решению).

        6. Проинформировать жителей д.Вознесенка через средства массовой информации о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения.

        7. Утвердить комиссию по проведению опроса в следующем составе:

Поляруш А.Н. – заместитель председателя Думы Кривошеинского района;

Кустова М.Ф. – начальник районного Управления образования (по согласованию);

Севостьянов А.В. – глава муниципального образования Пудовское сельское поселение (по согласованию);
Терентьева М.А. – юрисконсульт Управления образования (по согласованию).

Филатов С.Д. – депутат Думы Кривошеинского района.

       8. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
        9. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
Председатель
Думы Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
С.А.Тайлашев
Приложение № 1

к решению Думы Кривошеинского района

 от 28.06.2019 № 279
	Подписи двух членов комиссии

Опросный лист

Разъяснения порядка заполнения опросного листа

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от слов «ЗА» или «ПРОТИВ».
Опросный лист, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным
Опросный лист, не заверенный подписями членов  комиссии  признается неустановленной формы  и при подсчете голосов не учитывается.
Вопрос: Поддерживаете ли Вы решение Администрации Кривошеинского района о ликвидации Филиала начального общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Пудовская средняя общеобразовательная школа» в д.Вознесенка. В результате проводимых мероприятий предполагается сокращение персонала учреждения.
                          ЗА                                                                               ПРОТИВ

О назначении опроса граждан д.Вознесенка в муниципальном образовании

Пудовское сельское поселение